



RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

À Prefeitura de Chaves(PA)

J. DE J. ARAÚJO MACIEL - ME, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 10.527.964/0001 - 46, Senhores, conforme solicitação de V. Sas., apresentamos orçamento para natureza dos serviços, relacionados a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Ar condicionado 7.500 - BTUs, Capacidade: 7500 btu/h; Com controle remoto; Compressor rotativo e chassis deslizante; Filtro antibactérias lavável; Baixo nível de ruído; Ciclo frio; Classe A de consumo de energia; Tensão: 220 v	UND	8	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00
2	Ar condicionado 9.000 - BTUs, Capacidade: 9000 btu/h; Com controle remoto; Compressor rotativo e chassis deslizante; Filtro antibactérias lavável; Baixo nível de ruído; Ciclo frio; Classe A de consumo de energia; Tensão: 220 v	UND	3	R\$ 1.990,00	R\$ 5.970,00
3	Ar-condicionado tipo Split 12.000 BTUs Frio - Autolimpante com controle remoto.	UND	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
4	Ar condicionado 16.000 - BTUs, Capacidade: 16000 btu/h; Com controle remoto; Compressor rotativo e chassis deslizante; Filtro antibactérias lavável; Baixo nível de ruído; Ciclo frio; Classe A de consumo de energia; Tensão: 220 v	UND	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
5	Ar-condicionado tipo Split 18.000 BTUs Frio - Autolimpante com controle remoto.	UND	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
6	Armário de Ferro, com 4 prateleiras (1 Fixa Central e 3 Reguláveis), porta com fechadura conjugada. Altura: 1,94m, Largura: 0,90m, Profundidade: 0,40m.	UND	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
7	Arquivo de Aço 4 gavetas pasta suspensa tamanho escritório, porta-etiqueta e puxadores estampados na parte superior das gavetas com acabamento em PVC cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas sistema deslizamento das gavetas por patins nylon. Confeccionado chapa aço nº 16 (1,50mm), nº 20 (0,90mm), nº 24 (0,60mm) e nº 26 (0,45mm). Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato zinco pintura eletrostática a pó com camada 30 a 40 microns secagem em estufa a 240 °C (na cor cinza cristal) ou pintura em esmalte sintético com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C (nas outras cores). Capacidade: de 30 a 40 pastas por gavetas ou 25 kg.	UND	3	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00
8	Bateria blindada de 150 apm.	UND	20	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
9	Bateria blindada de 60 apm.	UND	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
10	Bebedouro de água de pressão inox PGA, 110V, gabinete em aço inox, sem emendas, torneiras, copo e jato cromados. Para energia solar classificação "A".	UND	20	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
11	Bebedouro de água, elétrico, em formato de coluna, adequado para garrafão de 20 litros/água, capacidade de refrigeração, mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo pintura epóxi pó, duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma para água natural e a outra para água gelada.	UND	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
12	Bebedouro industrial 100 litros, coluna aço inox, 3 torneiras. Para energia solar classificação "A".	UND	10	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
13	Bomba de água para energia solar 12V. Para energia solar classificação "A".	UND	40	R\$ 950,00	R\$ 38.000,00
14	Cadeira Fixa secretária, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm³, ligado ao assento através de tubo de aço oblongo 16x30 com 1,90mm de espessura, coberta com sanfona plástica. medidas: 450(l) x 475(h) mm.	UND	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
15	Cadeira giratória secretária, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm³, ligado ao assento através de tubo de aço oblongo 16x30 com 1,90mm de espessura, coberta com sanfona plástica. medidas: 450(l) x 475(h) mm. Base: aranha com 5 hastes em aço, confeccionado em tubo de aço quadrado 25x25x1,20mm, coberta com capa de nylon inteira, com 05 rodízios duplos, bucha central conificada tipo "cone morse", regulagem de altura gás.	UND	50	R\$ 720,00	R\$ 36.000,00
16	Caixa de som amplificada, 15W-RM5, porta USB, entrada para cartão de memória SD e conexão Bluetooth. Para energia solar classificação "A".	UND	41	R\$ 2.100,00	R\$ 86.100,00
17	Carretilha para Motosserra	UND	0	R\$ 220,00	R\$ 0,00
18	Desktop completo: Gabinete; Sistema operacional Windows 10 PRO; Chipset placa mãe Intel; Processador Intel CELERON; Drive óptico CD/DVD; Slots PCIe X1; Slots PCIe X16; Conexões USB 2.0; Conexões USB 3.0; Conexões VGA; Conexão HDMI; Conexão Display Port; Rede: 10/100/1000; Conexões serial; Criptografia: Firmware TPM (fTPM); Fonte 180W - Automática - 85% PSU; Caixa de som; Memória de 4GB (1x4GB) DDR4 2400MHz; Teclado; Mouse; Monitor LED 21.5" Widescreen Full HD; Nobreak 600va. Para energia solar classificação "A".	UND	54	R\$ 3.900,00	R\$ 210.600,00
19	Corrente para Motosserra	UND	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
20	Fogão de piso 52LBU, 4 bocas, na cor branca.	UND	14	R\$ 900,00	R\$ 12.600,00



RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

À Prefeitura de Chaves(PA)

J. DE J. ARAÚJO MACIEL - ME, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 10.527.964/0001 - 46, Senhores, conforme solicitação de V. Sas., apresentamos orçamento para natureza dos serviços, relacionados a seguir:

21	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas sem forno, preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro. Fundido: maior resistência para painéis pesados.	UND	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
22	Freezer e refrigerador horizontal (dupla ação), duas tampas, 546 litros, cor branca. Para energia solar classificação "A".	UND	22	R\$ 4.900,00	R\$ 107.800,00
23	Geladeira frost free 1 porta 342 litros 127v	UND	3	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00
24	Impressora laser colorida multifuncional, com velocidade de impressão de 19 a 45 ppm e capacidade para imprimir em papel até tamanho A3 (297 x 420 mm).	UND	10	R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00
25	Impressora jato de tinta multifuncional, com velocidade de impressão de até 19 ppm e capacidade para imprimir em papel até tamanho ofício (216 x 356 mm).	UND	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
26	Liquidificador industrial de 4 litros, alta rotação, inox. Corpo/copo: aço inox. Para energia solar classificação "A".	UND	32	R\$ 750,00	R\$ 24.000,00
27	Máquina de bater açaí industrial 10 litros, Dg10. Para energia solar classificação "A".	UND	30	R\$ 2.100,00	R\$ 63.000,00
28	Mesa para escritório, 120x60 em MDP 15mm gavetas com chaves	UND	32	R\$ 900,00	R\$ 28.800,00
29	Microfone com fio profissional. Para energia solar classificação "A".	UND	34	R\$ 650,00	R\$ 22.100,00
30	Moto podador de altura para galhos a gasolina 2 tempos com extensor acoplado, 52cc, sabre de 12 polegadas	UND	0	R\$ 1.998,90	R\$ 0,00
31	Motoserra 63cm-25 RM cilindrada (cm3) 91.6 potência (kw-cv) 5.2-7.1	UND	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
32	Projeto - multimídia (data-show) com brilho/lumes 2500, resolução nativa svga 800x600 pixels, contraste de 2000:1, lâmpada 200w uef e tori, 5000h (baixa luminosidade), 4000h (alto brilho), lente f:1,44 - 16,6 milímetros, tv suporta ntsc: linha 560 pal: 560 linhas ntsc/ntsc4.43/pal/m-pal/n-pal/pal60 sinal de entrada / secam 480i, 480p, hdtv: 720p, 1080i, requisitos de eletricidade tensão: ac 100-240v, + -10% frequência: 50/60 hz. Para energia solar classificação "A".	UND	14	R\$ 4.200,00	R\$ 58.800,00
33	Televisor de 21 polegadas Smart TV LED 4K HDR. Para energia solar classificação "A".	UND	24	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,00
34	Vela de ignição para Motoserra	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
35	Ventilador de teto 03 velocidades sem luminária. Material: PBT, polipropileno, policarbonato, metais e vidro. Função: ventilação e oscilação. Velocidades: 03 (baixa, média e alta). Marca: Loren Sid. para energia solar classificação "A"	UND	49	R\$ 390,00	R\$ 19.110,00
36	Estabilizador de tensão portátil, de mesa, 04 saídas, entrada 115/220 V, saída 115 V/ 60 HZ, 1 KVA, proteção contra sobretensão, sobrecargas, curto- circuito e surtos elétricos, rendimento 90%, sem distorção harmônica, conforme norma NBR 14373.	UND	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
37	Mini projetor imagem em HD 1080p, com alta definição; Lâmpada: LED (20K horas tempo de vida); Brilho: 400 LUX; Tensão: 12V-2A; Built-in bateria: 1300mAh; Pode ler o disco de U, disco rígido móvel, cartão de memória Secure Digital(SD); Três em set-top box conectado uma linha AV, computador interface de outras conexões DVD, HDMI; com controle remoto.	UND	3	R\$ 2.095,00	R\$ 6.285,00
38	Nobreak com no mínimo 4 Tomadas Preto; Entrada/Saída bivolt; Potência: 600VA; Bateria interna: 12 Vdc / 7 Ah; Níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída; Contra curto-circuito nas tomadas de saída, Contra sobrecarga na entrada de rede, Contra sobreaquecimento no inversor, Contra sub e, sobretensão da rede elétrica, Contra descarga total e sobrecarga da bateria; Função DC start; Carregamento automático mesmo com o aparelho desligado	UND	10	R\$ 976,00	R\$ 9.760,00
39	Notebook Processador Intel® Core™ i3-8130U Dual Core 2.2 GHz com Turbo Max até 3.4 GHz; sistema operacional Windows; 14 polegadas; HD de 1 T; 4 GB de RAM; bateria com no mínimo 7 horas de autonomia	UND	16	R\$ 3.989,00	R\$ 63.824,00
					R\$ 1.147.059,00

A validade da proposta é de 90 (noventa) dias.

Oeiras do Para (PA), 28 de agosto de 2020

J. de J. Araujo Maciel
J. DE J. ARAÚJO MACIEL - ME
CNPJ: 10.527.964/0001-46

J. de J. Araujo Maciel - ME
CNPJ: 10.527.964 / 0001 - 46
Insc: Estadual. 152807950
Rua Prefeito Artemio Araujo, 617 Centro
Oeiras do Pará / CEP: 68470 - 000

Rua Honório Bastos 929 / Marituba / Oeiras do Para – PA CEP: 68470-000

Fone: (91) 991160276 – 993347997

Email: j.de.j.araujomaciel@hotmail.com



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-6
e-mail:mangas-al@hotmail.com

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES/PA

ATT.: AO (SETOR DE COMPRAS)

Senhores, a nossa Proposta de Preços referente ao Objeto relacionados abaixo epigrafado é a seguinte:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ar Condicionado Janela Springer Midea Duo Mecânico Só Frio 7.500 BTUs - 220v	Springer Midea QCI075BB	UND.	8	R\$1.750,00	R\$ 14.000,00
2	Ar Condicionado Janela Springer Duo Mecânico Só Frio 10000 BTUs 220v	Springer Midea QCI105BB	UND.	3	R\$2.250,00	R\$ 6.750,00
3	Ar Condicionado Split Eco Power Só Frio High Wall 9.000 BTUs - 220v	Elgin HWFI09B2IA	UND.	3	R\$1.950,00	R\$ 5.850,00
4	Ar Condicionado Split Só Frio High Wall 12000 BTUs - 220v.	Springer Midea 42MACB12S5	UND.	4	R\$1.585,00	R\$ 6.340,00
5	Ar Condicionado Split Só Frio High Wall 18000 BTUs - 220v	Comfee 42AFCD18F5	UND.	1	R\$2.223,00	R\$ 2.223,00
6	Armário de Ferro, com 4 prateleiras (1 Fixa Central e 3 Reguláveis), porta com fechadura conjugada, Altura: 1,94m, Largura: 0,90m, Profundidade: 0,40m.	PANDIN	UND.	30	R\$750,00	R\$ 22.500,00
7	Arquivo de Aço 4 gavetas pasta suspensa tamanho ofício, porta-etiqueta e puxadores estampados na parte superior das gavetas com acabamento em PVC cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas sistema deslizamento das gavetas por patins nylon. Confeccionado chapa aço nº 16 (1,50mm), nº 20 (0,90mm), nº 24 (0,60mm) e nº 26 (0,45mm). Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato zinco pintura eletrostática a pó com camada 30 a 40 microns secagem em estufa a 240 °C (na cor cinza cristal) ou pintura em esmalte sintético com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C (nas outras cores). Capacidade: de 30 a 40 pastas por gavetas ou 25 kg.	PANDIN	UND.	4	R\$750,00	R\$ 3.000,00
8	Bateria blindada de 150 amp.	MOURA M150BD	UND.	20	R\$980,00	R\$ 19.600,00
09	Bateria blindada de 60 amp.	MOURA	UND.	20	R\$650,00	R\$ 13.000,00
10	Bebedouro de água de pressão inox PGA, 110V, gabinete em aço inox, sem emendas, torneiras, copo e jato cromados. Para energia solar classificação "A".	IBBL 64111001	UND.	20	R\$1.050,00	R\$ 21.000,00



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-6

e-mail:mangas-al@hotmail.com

11	Bebedouro de água, elétrico, em formato de coluna, adequado para garrafão de 20 litros/água, capacidade de refrigeração, mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo pintura epóxi pó, duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma para água natural e a outra para água gelada.	Esmaltec	UND.	3	R\$950,00	R\$ 2.850,00
12	Bebedouro industrial 100 litros, coluna aço inox, 3 torneiras. Para energia solar classificação "A".	Acqua Gelata PAG-100	UND.	10	R\$3.750,00	R\$ 37.500,00
13	Bomba de água para energia solar 12V. Para energia solar classificação "A".	SHURFLO MOD. Nº 2088	UND	40	R\$3.500,00	R\$ 140.000,00
14	Cadeira Fixa secretaria, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm ³ , medidas: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm ³ , ligado ao assento através de tubo de aço oblongo 16x30 com 1,90mm de espessura, coberta com sanfona plástica. medidas: 450(l) x 475(h) mm.	FRIZOKAR	UND.	30	R\$140,00	R\$ 4.200,00
15	Cadeira giratória secretaria, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm ³ , medidas: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm ³ , ligado ao assento através de tubo de aço oblongo 16x30 com 1,90mm de espessura, coberta com sanfona plástica. medidas: 450(l) x 475(h) mm. Base: aranha com 5 hastes em aço, confeccionado em tubo de aço quadrado 25x25x1,20mm, coberta com capa de nylon inteira, com 05 rodízios duplos, bucha central conificada tipo "cone morse", regulagem de altura gás.	FRIZOKAR	UND.	50	R\$255,00	R\$ 12.750,00
16	Caixa de som amplificada, 15W-RM5, porta USB, entrada para cartão de memória SD e conexão Bluetooth. Para energia solar classificação "A".	ONEAL OCM2908	UND.	41	R\$630,00	R\$ 25.830,00
17	Desktop completo: Gabinete; Sistema operacional Windows 10 PRO; Chipset placa mãe Intel; Processador Intel CELERON; Drive óptico CD/DVD; Slots PCIe X1; Slots PCIe X16; Conexões USB 2.0; Conexões USB 3.0; Conexões VGA; Conexão HDMI; Conexão Display Port; Rede: 10/100/1000; Conexões serial; Criptografia: Firmware TPM (fTPM); Fonte 180W - Automática - 85% PSU; Caixa de som; Memória de 4GB (1x4GB) DDR4 2400MHz; HD 500GB Teclado; Mouse; Monitor LED 21.5' Widescreen Full HD; Nobreak 600va MONO. Para energia solar classificação "A".	C3-TECH	UND.	54	R\$3.750,00	R\$ 202.500,00
18	Fogão de piso 52LBU, 4 bocas, na cor branca.	Esmaltec Topazio 4030	UND.	14	R\$1.050,00	R\$ 14.700,00

END: TRAV.SEGUNDA DE QUELUZ Nº 40 – BAIRRO: CANUDOS – CEP 66070-500

TELEPHONE: (091) 98860-0702/98124-2105

BELÉM – PA



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-6
e-mail:mangas-al@hotmail.com

19	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas sem forno, preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro. Fundido: maior resistência para painéis pesados.	Metalmaq M14	UND.	10	R\$1.380,00	R\$ 13.800,00
20	Freezer e refrigerador horizontal (dupla ação), duas tampas, 503 litros , cor branca. Para energia solar classificação "A".	FRICON HCEB 503 C	UND.	22	R\$4.050,00	R\$ 89.100,00
21	Geladeira frost free 1 porta 342 litros 127v	Consul Facilite CRB39	UND.	3	R\$2.700,00	R\$ 8.100,00
22	Impressora laser colorida multifuncional, com velocidade de impressão de 19 a 45 ppm e capacidade para imprimir em papel até tamanho A3 (297 x 420 mm).	Brother MFCJ6945DW	UND.	10	R\$4.500,00	R\$ 45.000,00
23	Impressora jato de tinta multifuncional, com velocidade de impressão de até 19 ppm e capacidade para imprimir em papel até tamanho ofício (216 x 356 mm).	EPSON L3150	UND.	2	R\$2.150,00	R\$ 4.300,00
24	Liquidificador industrial de 4 litros, alta rotação, inox. Corpo/copo: aço inox. Para energia solar classificação "A".	SKYMSEN LS-04MB-N	UND.	32	R\$1.395,00	R\$ 44.640,00
25	Despolpadeira De Frutas 10L. Para energia solar classificação "A".	Metvisa DG10	UND.	30	R\$2.400,00	R\$ 72.000,00
26	Mesa para escritório, 120x60 em MDP 15mm gavetas com chaves	PANDIN	UND.	32	R\$480,00	R\$ 15.360,00
27	Microfone com fio profissional. Para energia solar classificação "A".	JWL - BA30	UND.	34	R\$205,00	R\$ 6.970,00
28	Motoserra 63cm-25 RM cilindrada (cm3) 91.6 potência (kw-cv) 5.2-7.1	STIHL MS 661	UND.	5	R\$6.300,00	R\$ 31.500,00
29	Projektor - multimídia (data-show) com brilho/lumes 3300 , resolução nativa svga 800x600 pixels, contraste de 2000:1, lâmpada 200w uef e torl, 5000h (baixa luminosidade), 4000h (alto brilho), lente f:1,44 – 16,6 milímetros, tv suporta ntsc: linha 560 pal: 560 linhas sc/ntsc4.43/pal/m-pal/n-pal/pal60 sinal de entrada / secam 480i, 480p, hdtv: 720p, 1080i, requisitos de eletricidade tensão: ac 100-240v, + -10% frequência: 50/60 hz. Para energia solar classificação "A".	Epson Power Lite S41 V11H842024	UND.	14	R\$3.200,00	R\$ 44.800,00
30	Ventilador de teto 03 velocidades sem luminária. Material: PBT, polipropileno, policarbonato, metais e vidro. Função: ventilação e oscilação. Velocidades: 03 (baixa, média e alta), para energia solar classificação "A"	Loren Sid M2	UND.	49	R\$280,00	R\$ 13.720,00
31	Estabilizador de tensão portátil, de mesa, 04 saídas, entrada 115/220 V, saída 115 V/ 60 HZ, 1000VA , proteção contra sobretensão, sobrecargas, curto-circuito e surtos elétricos, rendimento 90%, sem distorção harmônica, conforme norma NBR 14373.	SMS REVOLUTION VI BLACK	UND.	5	R\$390,00	R\$ 1.950,00



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-6
e-mail:mangas-al@hotmail.com

32	Projektor desenvolvido com brilho de 2000 lumens para projeções de até 120 polegadas, com lâmpada LED possui alto contraste com mais de 50.000 horas de vida. Acompanha controle remoto e cabos de vídeo e energia, de fácil instalação. Proporciona maior conforto e nitidez das imagens. Conecte-o ao Wi-Fi , notebook ou desktop para espelhamento ou extensão de tela, possui suporte a resoluções HD e Full HD.	Multilaser PT001	UND.	3	R\$1.700,00	R\$ 5.100,00
33	Nobreak com no mínimo 4 Tomadas Preto; Entrada/Saída bivolt; Potência: 600VA; Bateria interna: 12 Vdc / 7 Ah; Níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída; Contra curto-circuito nas tomadas de saída, Contra sobrecarga na entrada de rede, Contra sobreaquecimento no inversor, Contra sub e, sobretensão da rede elétrica, Contra descarga total e sobrecarga da bateria; Função DC start; Carregamento automático mesmo com o aparelho desligado	SMS LINNUS	UND.	10	R\$680,00	R\$ 6.800,00
34	Notebook Processador Intel® Core™ i3-8130U Dual Core 2.2 GHz com Turbo Max até 3.4 GHz; sistema operacional Windows; 14 polegadas; HD de 1 T; 4 GB de RAM; bateria com no mínimo 7 horas de autonomia	Lenovo Ideapad S145	UND.	16	R\$5.040,00	R\$ 80.640,00
VALOR GLOBAL						R\$1.038.373,00

Declaro que os preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, até o destino e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o objeto da presente contratação.

Valor Total da Proposta: R\$ 1.038.373,00 (Um milhão Trinta e oito mil trezentos e setenta e três reais).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Belém, 02 de setembro de 2020.

Amiraldo Lima Mangas

AMIRALDO LIMA MANGAS
CPF: 304.068.202-44 RG: 1647526

AL MANGAS - ME
CNPJ: 19.321.817/0001-90
INS. EST: 15.431.680-6

ESTADO DO PARÁ

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 11/09/2020 10:56:53

Material Permanente em geral

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) Ar condicionado 7.500 - BTUs,	5	R\$ 1.758,00	R\$ 1.399,00	R\$ -	8 Unidades	R\$ 12.628,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Prefeitura Municipal de Diamantina - PM DIAMANTINA		NºPregão:292020		12/08/2020 09:05:00	R\$ 1.758,00
Nº Preço	Site Domínio Amplo		Identificação		Data/Hora Inclusão	Preço
1	Submarino (http://www.submarino.com.br/)		0		19/08/2020 13:19:55	R\$ 1.399,00
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 1.578,50
2) Ar condicionado 9.000 - BTUs,	6	R\$ 1.554,75	R\$ 1.832,55	R\$ -	3 Unidades	R\$ 5.080,95
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE		NºPregão:542020		04/08/2020 09:04:00	R\$ 1.554,75
Nº Preço	Site Domínio Amplo		Identificação		Data/Hora Inclusão	Preço
1	Leveros		0		27/08/2020 12:30:13	R\$ 1.832,55
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 1.693,65
3) Ar-condicionado tipo Split	2	R\$ -	R\$ 1.694,50	R\$ -	4 Unidades	R\$ 6.778,00
Nº Preço	Site Domínio Amplo		Identificação		Data/Hora Inclusão	Preço
1	Viva Clima		0		19/08/2020 13:21:48	R\$ 1.690,00
2	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)		0		27/08/2020 12:34:35	R\$ 1.699,00
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 1.694,50
4) Ar condicionado 16.000 -	4	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.712,50	2 Unidades	R\$ 5.425,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA / (3) CORONEL VIVIDA PREFEITURA MUNICIPAL		NºLicitação:787063		10/10/2019 08:00:00	R\$ 2.712,50
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 2.712,50
5) Ar-condicionado tipo Split	20	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.699,71	1 Unidade	R\$ 2.699,71
Preço Público	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		NºLicitação:820795		02/07/2020 14:00:00	R\$ 2.699,71
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 2.699,71
6) Armário de Ferro, com 4	2	R\$ -	R\$ -	R\$ 950,00	30 Unidades	R\$ 28.500,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Arambaré		112283		17/12/2019 00:00:00	R\$ 950,00
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 950,00
7) Arquivo de Aço 4 gavetas	1	R\$ 1.235,00	R\$ -	R\$ -	3 Unidades	R\$ 3.705,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	Banco do Estado do Pará S/A		NºPregão:322019		28/01/2020 10:00:00	R\$ 1.235,00
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 1.235,00
8) Bateria blindada de 60 apm.	2	R\$ 927,00	R\$ -	R\$ 269,67	20 Unidades	R\$ 11.966,80
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO/RJ		Dispensa de Licitação Nº 46/2020		01/06/2020 00:00:00	R\$ 927,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO		8899		13/09/2019 08:00:00	R\$ 269,67
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 598,34
9) Bateria blindada de 150 apm.	9	R\$ 918,00	R\$ -	R\$ -	20 Unidades	R\$ 18.360,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército		NºPregão:92018		11/12/2018 08:06:00	R\$ 918,00
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 918,00
10) Bebedouro de água de	14	R\$ 1.027,73	R\$ -	R\$ -	20 Unidades	R\$ 20.554,60
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA		NºPregão:132020		18/06/2020 10:00:00	R\$ 1.027,73
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 1.027,73
11) Bebedouro de água, elétrico,	6	R\$ 721,36	R\$ -	R\$ -	3 Unidades	R\$ 2.164,08
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE/MA		NºPregão:152020		13/08/2020 09:30:00	R\$ 647,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA/AL		NºPregão:72020		05/08/2020 09:10:00	R\$ 795,45
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 721,36
12) Bebedouro industrial	100	R\$ 2.700,00	R\$ -	R\$ 2.249,75	10 Unidades	R\$ 24.748,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CASTANHAL	NºPregão:542019	25/11/2019 09:08:00	R\$ 2.700,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE - MS / (1) DIRETORIA GERAL DE COMPRAS E LICITACOES - DICOM	NºLicitação:742885	12/11/2018 08:45:00	R\$ 2.249,75
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.474,88
13)	"Bomba de água para energia 1	R\$ - R\$ 1.302,72 R\$ -	40 Unidades	R\$ 52.108,80
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)	0	19/08/2020 14:30:14	R\$ 1.302,72
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.302,72
14)	Cadeira Fixa secretaria, 12	R\$ - R\$ 247,37 R\$ 298,80	30 Unidades	R\$ 8.192,40
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Moby	0	31/08/2020 14:17:48	R\$ 247,37
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VESPASIANO / (1) MUNICIPIO DE VESPASIANO	NºLicitação:809270	07/04/2020 09:00:00	R\$ 298,80
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,08
15)	Cadeira giratória secretaria, 26	R\$ 831,40 R\$ - R\$ -	50 Unidades	R\$ 41.570,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:432018	17/01/2019 10:00:00	R\$ 669,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:432018	17/01/2019 10:00:00	R\$ 993,30
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 831,40
16)	Caixa de som amplificada X- 20	R\$ 774,97 R\$ - R\$ -	41 Unidades	R\$ 31.773,77
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:632020	27/07/2020 09:03:00	R\$ 774,97
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 774,97
17)	Carretilha para Motosserra 12	R\$ 179,91 R\$ - R\$ -	2 Unidades	R\$ 359,82
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS Secretaria da Fazenda Secretaria da Agricultura, Pecuária e	NºPregão:2012018	08/02/2019 10:00:00	R\$ 133,39
2	GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS Secretaria da Fazenda Secretaria da Agricultura, Pecuária e	NºPregão:2012018	08/02/2019 10:00:00	R\$ 226,43
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,91
18)	Desktop completo: Gabinete; 4	R\$ - R\$ - R\$ 3.487,24	54 Unidades	R\$ 188.310,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE CUJUBIM/RO	10040	10/12/2019 09:05:00	R\$ 3.487,24
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.487,24
19)	Corrente para Motosserra 8	R\$ 197,95 R\$ - R\$ -	2 Unidades	R\$ 395,90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA/RS	Dispensa de Licitação Nº 19/2019	01/07/2019 00:00:00	R\$ 295,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Parque	NºPregão:132018	10/01/2019 10:00:00	R\$ 100,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,95
20)	Fogão de piso 52LBU, 4 1	R\$ 879,00 R\$ - R\$ -	14 Unidades	R\$ 12.306,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RONDONIA	Dispensa de Licitação Nº 32/2018	01/11/2018 00:00:00	R\$ 879,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 879,00
21)	Fogão industrial de piso 5	R\$ 1.307,95 R\$ - R\$ -	10 Unidades	R\$ 13.079,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto	NºPregão:172019	20/12/2019 09:01:00	R\$ 1.307,95
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.307,95
22)	Freezer e refrigerador 15	R\$ 3.200,00 R\$ - R\$ -	22 Unidades	R\$ 70.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BRUMADINHO	NºPregão:12020	13/07/2020 09:00:00	R\$ 3.200,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.200,00
23)	Geladeira frost free 1 porta 1	R\$ 1.906,00 R\$ - R\$ -	3 Unidades	R\$ 5.718,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 62248/2018	01/12/2018 00:00:00	R\$ 1.906,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.906,00
24)	Impressora laser colorida 7	R\$ 3.800,00 R\$ - R\$ -	10 Unidades	R\$ 38.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM	NºPregão:622020	21/08/2020 09:01:00	R\$ 3.800,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.800,00
25)	Impressora jato de tinta 1	R\$ - R\$ 2.699,00 R\$ -	2 Unidades	R\$ 5.398,00
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço

1	Amazon	0				31/08/2020 14:26:53	R\$	2.699,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 2.699,00
26)	Liquidificador industrial de 4	15	R\$	415,29	R\$	-	R\$	-
							32 Unidades	R\$ 13.289,28
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON				NºPregão:622020	12/08/2020 08:00:00	R\$	474,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento Geral de Pessoal				NºPregão:62020	10/08/2020 09:00:00	R\$	356,31
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 415,29
27)	Máquina de bater açúcar	9	R\$	1.799,99	R\$	-	R\$	-
							30 Unidades	R\$ 53.999,70
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL				NºPregão:102019	21/11/2019 10:00:00	R\$	1.799,99
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1.799,99
28)	Mesa para escritório, 120x60	1	R\$	-	R\$	429,90	R\$	-
							32 Unidades	R\$ 13.756,80
Nº Preço	Site Domínio Amplo				Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Submarino (http://www.submarino.com.br/)				0	20/08/2020 11:28:52	R\$	429,90
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 429,90
29)	*Microfone com fio	17	R\$	351,89	R\$	-	R\$	269,20
							34 Unidades	R\$ 11.027,22
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PROCURADORIA REG. DO TRABALHO 21A.REGIAO/RN				NºPregão:52020	24/07/2020 09:07:00	R\$	564,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBatalhão de				NºPregão:22020	15/07/2020 08:31:00	R\$	139,50
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA				1118348-10-07-2020	29/07/2020 00:00:00	R\$	269,20
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 324,33
30)	Moto podador de altura para	8	R\$	1.687,50	R\$	-	R\$	-
							1 Unidade	R\$ 1.687,50
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande				NºPregão:172018	11/12/2018 09:41:00	R\$	2.000,00
2	COMANDO DO EXERCITO 1 COMPANHIA DE INFANTARIA				Dispensa de Licitação Nº 117/2018	01/10/2018 00:00:00	R\$	1.375,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1.687,50
31)	Motoserra 63cm-25 RM	9	R\$	2.195,00	R\$	-	R\$	-
							5 Unidades	R\$ 10.975,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE NOVO HAMBURGO				NºPregão:972019	23/07/2019 09:30:00	R\$	2.195,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 2.195,00
32)	Projetor de imagem	2	R\$	2.590,00	R\$	-	R\$	3.269,00
							14 Unidades	R\$ 41.013,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMOEIS/AM				Dispensa de Licitação Nº 48/2018	01/12/2018 00:00:00	R\$	2.590,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGA				1148154-08-11-2019	28/11/2019 00:00:00	R\$	3.269,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 2.929,50
33)	Televisor de 21 polegadas	11	R\$	689,99	R\$	699,90	R\$	-
							24 Unidades	R\$ 16.678,56
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região/GO				NºPregão:602019	04/11/2019 13:05:00	R\$	689,99
Nº Preço	Site Domínio Amplo				Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)				0	20/08/2020 13:16:46	R\$	699,90
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 694,94
34)	Vela de ignição para	2	R\$	-	R\$	146,62	R\$	-
							4 Unidades	R\$ 586,48
Nº Preço	Site Domínio Amplo				Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)				0	01/09/2020 10:03:39	R\$	153,18
2	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)				0	01/09/2020 10:04:00	R\$	140,07
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 146,62
35)	Ventilador de teto 03	2	R\$	-	R\$	429,44	R\$	-
							49 Unidades	R\$ 21.042,56
Nº Preço	Site Domínio Amplo				Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Amazon				0	20/08/2020 13:31:29	R\$	353,71
2	Casas Bahia				0	20/08/2020 13:31:37	R\$	505,16
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 429,44
36)	Estabilizador de tensão	19	R\$	331,06	R\$	-	R\$	-
							5 Unidades	R\$ 1.655,30
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM				NºPregão:622020	21/08/2020 09:01:00	R\$	349,00
2	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB				NºPregão:710012020	12/02/2020 09:01:00	R\$	313,13
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 331,06
37)	Mini projetor imagem em	13	R\$	1.443,65	R\$	-	R\$	-
							3 Unidades	R\$ 4.330,95
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Conselho Federal de Enfermagem				NºPregão:42020	16/03/2020 09:08:00	R\$	2.203,37
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupo de				NºPregão:422019	20/01/2020 10:08:00	R\$	683,92

38) Nobreak com no mínimo 4	5	R\$	602,00	R\$	-	R\$	350,20	Média dos Preços Obtidos: R\$	1.443,65
								10 Unidades R\$	4.761,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1152020	07/08/2020 09:12:00	R\$ 602,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS DO OESTE/RO	7963	27/06/2019 09:10:00	R\$ 350,20

39) Notebook Processador Intel®	18	R\$	3.667,96	R\$	-	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	476,10
								6 Unidades R\$	22.007,76

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:582020	19/06/2020 09:01:00	R\$ 3.667,96

Média dos Preços Obtidos: R\$	3.667,96
-------------------------------	----------

Valor Global: R\$	827.035,20
-------------------	------------